
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝVOJI, IMPLEMENTACI PORTÁLU PRAHA.EU VČETNĚ 
PODPORY 

Číslo smlouvy Objednatele: INO/40/04/003716/2022 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek 
č. 1“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
Hlavní město Praha  
se sídlem:  Praha 1, Mariánské nám. 2, PSČ: 110 01  
zastoupené:  Mgr. Jiřím Károly, ředitel odboru informatických činností Magistrátu hl. m. Prahy  
IČO:  00064581  
DIČ:  CZ00064581 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
OR-NEXT spol. s r.o. 
se sídlem: Hlinky 40/102, Pisárky, 603 00 Brno 
Zastoupena: Ing. Petrem Moravcem, jednatelem  
IČO: 26284146 
DIČ: CZ26284146 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 41856 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 
 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

PREAMBULE 

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14. 10. 2022 smlouvu o vývoji, implementaci portálu 
praha.eu včetně podpory (dále jen „Smlouva“), kterou se Dodavatel zavázal k vývoji nového 
portálu praha.eu (dále jen „Portál“) a dále k jeho následné podpoře. 

B. Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení ve smyslu § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“). 

C. V průběhu trvání Smlouvy vyvstala na straně Objednatele potřeba k rozšíření a částečné 
úpravě funkcionalit Portálu, které povedou ke zvýšení uživatelského komfortu koncových 
uživatelů a zajištění vyšší kompatibility s dalšími aplikacemi Objednatele. S ohledem na 
uvedené uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 ve smyslu čl. 5 a 22.2 Smlouvy. 

D. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku č. 1 jsou v souladu se zákonnou změnou 
závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je rozšíření a úprava funkcionalit Portálu vymezených v 
Příloze č. 1 Smlouvy. 



1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy. 

Specifikace Dodávky uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace Dodávky se 
tímto rozšiřuje o specifikaci nových funkcionalit a o úpravu stávajících funkcionalit v rozsahu 
popsaném podrobněji v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

Příloha č. 1 Smlouvy se tímto rozšiřuje o přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

Příloha č. 2 Smlouvy se tímto rozšiřuje o přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

1.3. Cena za rozšíření, resp. úpravu funkcionalit Portálu činí 720.000,- Kč bez DPH. Celková cena 
za část Dodávky dle čl. 2.1.2 Smlouvy se tak navyšuje na částku 9  445 000,- Kč bez DPH a 
celková cena Smlouvy se navyšuje na částku 16 709 000,- Kč bez DPH. 

1.4. Dodavatel provede rozšíření a úpravu funkcionalit Portálu dle tohoto Dodatku č. 1 nejpozději 
do ukončení Etapy 6 – dokumentace, školení, finální nasazení ve smyslu Přílohy č. 1 Smlouvy.  

1.5. Akceptace nových funkcionalit bude probíhat v souladu s akceptační procedurou vymezenou 
v čl. 6 Smlouvy. Ve zbývajícím rozsahu se pro realizaci Dodatku č. 1 uplatní obdobně příslušná 
ustanovení Smlouvy týkající se Dodávky. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

2.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Splnění povinnosti uveřejnit tento Dodatek č.  1 v registru smluv se 
zavazuje zajistit Objednatel. 

2.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento Dodatek č. 1 uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu 
a její text. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

2.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace funkcionalit dle Dodatku č. 1 

Příloha č. 2 – Specifikace ceny Dodatku č. 1 

2.5. Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

 
V Praze dne dle elektronického podpisu  V Brně dne dle elektronického podpisu  
 
Objednatel: Dodavatel: 
Hlavní město Praha OR-NEXT spol. s r.o. 
 
 
Podpis:_________________________ Podpis:_________________________ 
Jméno: Mgr. Jiří Károly Jméno: Ing. Petr Moravec 
Funkce: ředitel OIC MHMP Funkce: jednatel 
  



Příloha č. 1 

Specifikace funkcionalit dle Dodatku č. 1 

2. Kalkulačka pro výpočet poplatku za odpadové služby  

Implementace kalkulačky pro výpočet poplatku za odpadové nádoby (viz 
https://www.praha.eu/jnp/cz/potrebuji_resit/zivotni_situace/poplatky/komunalni_odpad/mis
tni_poplatek_za_odkladani_komunalniho_2022.html) do nového CMS. Tuto kalkulačku je 
nutno vyvinout pro frontend portálu. 

3. Sjednocení kalendářů 

Kalendář Výbory: 

Každý výbor bude mít roční kalendář, podobně, jako je 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_za
stupitelstva/archiv_zpravy_z_vyboru_zastupitelstva/volebni_obdobi_2022_2026/rok_2023_
2026/vybor_financni_zhmp/index.html 

Společný kalendář výborů bude na měsíční obdobně, jako je v Outlooku. Detail prokliku bude 
na stránku výboru. 

Požadavek vychází z aktuálního stavu, kdy existuje tabulka kalendáře ve formě obsahu na 
stránce a manuálně se přepisuje. Nové bude kalendář fungovat jako kalendář a bude 
zobrazovat data z backoffice výborů a bude možné se prokliknout na kartu budoucího jednání. 

 Kalendář OVO 

Interaktivní kalendář termínů konání RHMP a ZHMP. Aktuální a proběhlá jednání bude 
odkazovat na stránku s konkrétním jednáním, kde se zobrazí dokumenty a záznam přenosu. 

Nově vznikne zobrazení kalendář, který bude zobrazovat data z backoffice Zastupitelstva a 
Rady (jednání budoucí i minulá) a bude možné se prokliknout na kartu konkrétního jednání. 

 Kalendář akcí na praha.eu 

Výpis akcí bude vypadat, jako na international.praha.eu viz https://international.praha.eu/, 
https://international.praha.eu/cs/udalosti https://international.praha.eu/cs/aktuality 

 V přiložených odkazech jsou spíše kartičková zobrazení. Dodán bude kalendář v předem 
dohodnutém  designu, do kterého bude možné vkládat události v dohodnutém designu.  

4. Osobní kalendáře a záštity 

Záštity a kalendář radních již je na aktuálním webu hotový - viz ukázka 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/rada/slozeni_rady/index.
html?memberId=6336 

Rozšíření backoffice Zastupitelstvo o požadované položky (odkazy na kalendář a odkazy na 
záštity).  

Osobní kalendář je aktivní odkaz embedded stránku MS Exchange) 

Záštity je odkaz na stránku s formulářem záštity. 

5. Změna pojetí životních situací na portále PRAHA.EU  

Bude provedena migrace současného statického contentu, který se na portále PRAHA.EU 
zobrazí ve změněné šabloně. Napojení na STRAPI PP bude dokončeno následně, v návaznosti 
na připravenost straně Portálu Pražana. Bude změněn již existující a vyvinutý design.  

 



6. Telefonní seznam na intranet 

Bude vytvořena aplikace telefonní seznam pro intranet magistrátu. Účelem aplikace je 
umožnit zaměstnancům úřadu dohledat podrobné kontaktní údaje na jednotlivé 
zaměstnance. 

Data se budou čerpat z EOS – ze stejného XML, které je aktuálně využíváno pro PU17 a PU18 
(Adresář kontaktů a Organizační struktura – Odbory). MHMP zajistí doplnění údajů, které se 
mají zobrazovat navíc oproti PU17 a PU18 (například neveřejný mobilní telefon).  

Aktuální stav umožňuje zobrazení fotografie zaměstnance. Fotografie nově zobrazována 
nebude (i s ohledem na nutný souhlas zaměstnance). 

Aplikace bude obsahovat následující funkcionality:  

1) Vyhledání osob (zaměstnanců MHMP) podle kritérií uvedených na screenshotu 1 (jako 
PU17) 

2) Zobrazení seznamu vyhledaných osob (jako PU17)  

3) Zobrazení detailu zaměstnance (jako PU17 a PU18)  

4) Zobrazení základních informací o odboru (bude vycházet z PU18)  

5) Zobrazení základních informací o oddělení (bude vycházet z PU18)  

6) Generování sestavy s telefonním seznamem zaměstnanců jednoho celého odboru ve 
formátu PDF. 

To znamená vytvoří se klon současného widgetu PU17 a PU18, který načítá zobrazuje data 
EOS s upraveným frontend, který bude reflektovat grafiku dle intranetu a rozšířené údaje 
čerpané z EOS. 

7. Aplikace pro evidenci pracovišť 

Zajistit aplikaci evidence pracovišť pro intranet magistrátu. Účelem aplikace je umožnit 
zaměstnancům MHMP dohledat podrobné kontaktní údaje na jednotlivá pracoviště. Aplikace 
bude součástí intranetového webu. 

Aplikace bude umožňovat správu pracovišť a jejich kategorie – tzn. zadávání nových pracovišť, 
editaci a mazání, včetně číselníku kategorií pracovišť, a zároveň jejich prezentaci. V 
současnosti MHMP používá aplikaci, která je úzce provázaná s redakčním systémem JNP. 

Aplikace bude obsahovat následující funkcionality:  

1) Přidání, editace a mazání v číselníku kategorií pracovišť. 

2) Přidání, editace a mazání  v seznamu pracovišť.  

3) Zobrazení seznamu pracovišť obsahující parametry: název, adresa, místnost, telefon 2×, 
kontaktní osoba správce a přiřazení kategorie z číselníku. 

4) Aplikace nebude provázaná s Backoffice Kontaktů na zaměstnance a organizační struktury 
nebo výstupy z EOS.  

Bude vytvořen widget v LR, editovatelný pouze příslušnou rolí s možností iframu na intranet 
a markupem odpovídající grafice intranetu. 

  



Příloha č. 2 

Specifikace ceny dle Dodatku č. 1 

Č. Název požadavku/funkcionality Cena v Kč bez DPH 

2 Kalkulačka pro výpočet poplatku za odpadové služby 79 412,- 

3 Sjednocení kalendářů 280 588,- 

4 Osobní kalendáře a záštity 52 941,- 

5 Změna pojetí životních situací na portále PRAHA.EU 31 765,- 

6 Telefonní seznam na intranet 116 470,- 

7 Aplikace pro evidenci pracovišť 158 824,- 

 Celková cena v Kč bez DPH 720 000,- 

 


		2023-08-03T19:25:08+0000


		2023-08-04T11:17:19+0200
	Ing. Petr Moravec




